SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC

EDITAL DE CONCURSO Nº 21/2013

RETIFICA O EDITAL 01/2013 POR DECISÃO JUDICIAL

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições, torna público

para conhecimento dos interessados, a retificação do item 12 – Da Posse e Nomeação
do Edital de Concurso nº 01/2013 -  Concurso Público do Magistério do Estado do Rio
Grande do Sul que, por decisão judicial da ação civil pública, passa a ter inserido o
subitem 12.4.13.

1. Inserção do subitem 12.4.13 ao Edital de Concurso Nº 01/2013:
1.1 Atendendo a decisão judicial, em face da ação civil pública nº 5015130-
79.2013.404.7100/RS, é inserido no item 12 – Da Posse e Nomeação, o
subitem 12.4.13 que tem a seguinte redação aos candidatos da habilitação 1.8
- Licenciatura Plena em Educação Física:

      “12.4.13. Comprovante de inscrição no Conselho Regional de Educação para
os candidatos da habilitação 1.8 – Licenciatura Plena em Educação Física (cópia e
original)”.
.

                                                Porto Alegre, 03 de outubro de 2013.

José Clóvis de Azevedo,

Secretario de Estado da Educação.